
UCHWAŁA NR XIX/186/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE 

z dnia 22 maja 2025 r. 

w sprawie Programu ,,Karta Tarnowskiej Rodziny Zastępczej” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6a i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), Rada Miejska w Tarnowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program „Karta Tarnowskiej Rodziny Zastępczej” w brzmieniu jak w załączniku 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tarnowie 

 
 

Małgorzata Mękal 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 378DA303-400F-4D7C-83E7-606074DD2557. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

Program ,,Karta Tarnowskiej Rodziny Zastępczej” 

 

1. Wstęp  

Gmina Miasta Tarnowa wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców Tarnowa 

pełniących funkcję rodziców zastępczych i doceniając ich wkład w wychowanie dzieci  

i młodzieży pozbawionej opieki rodzicielskiej, pragnie rozpocząć realizację wyżej 

wymienionego Programu.  

Działania na rzecz poprawy funkcjonowania lokalnego systemu rodzinnej pieczy 

zastępczej są istotnym elementem polityki społecznej Miasta Tarnowa. Głównym założeniem 

przyjętego przez Radę Miejskiej w Tarnowie uchwałą Nr C/945/2024 z dniu 29 lutego 2024 r. 

„Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej dla Gminy Miasta Tarnowa na lata 2024-2026” jest 

dalszy rozwój systemu rodzinnej pieczy zastępczej w Mieście Tarnowie. Program Rozwoju 

Pieczy Zastępczej wyznacza kierunki procesu rozwoju rodzinnej pieczy zastępczej m.in. 

poprzez: 

1)  wzmacnianie wsparcia dedykowanego funkcjonującym formom rodzinnej pieczy 

zastępczej - rodzinom zastępczym i rodzinnym domom dziecka,  

2) tworzenie warunków przyjaznych powstawaniu nowych form rodzinnej pieczy 

zastępczej, 

3) zwiększanie świadomości lokalnej społeczności w obszarze rodzicielstwa zastępczego, 

4) intensyfikacje wsparcia dedykowanego wychowankom pieczy zastępczej będącym  

w procesie usamodzielnienia. 

Program „Karta Tarnowskiej Rodziny Zastępczej” określa działania w zakresie 

wspierania rodzin zastępczych i rodzinnych domów dziecka w ramach zintegrowanego systemu 

preferencji w celu m.in. promowania rodzinnej pieczy zastępczej oraz poprawy jej 

funkcjonowania. Program ,,Karta Tarnowskiej Rodziny Zastępczej” wpisuje się w idee 

deinstytucjonalizacji usług społecznych oraz w dokumenty strategiczne m.in.:  

1) Strategię Rozwoju Województwa „Małopolska 2030” (aktualizacja Strategii Rozwoju 

Województwa Małopolskiego na lata 2011-2020 pn. Strategia Rozwoju Województwa 

„Małopolska 2030” przyjęta uchwałą Nr XXXI/422/20 Sejmiku Województwa 

Małopolskiego z dnia 17 grudnia 2020 r.), 

2) Regionalny Plan Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji Województwa 

Małopolskiego na lata 2023 – 2025 z Perspektywą do 2030 (przyjęty uchwałą Nr 1348/23 

Zarządu Województwa Małopolskiego z dniu 11 lipca 2023 r.), 

3) Strategię Rozwiazywania Problemów Społecznych Miasta – Tarnów 2030 (przyjęta 

uchwałą Nr LXVII/657/2022 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 30 czerwca 2022 r.), 

4) Program Usług Społecznych dla mieszkańców Gminy Miasta Tarnowa „Od potrzeb do 

realizacji” – edycja 2025-2026 (przyjęty uchwałą Nr XII/119/2024 Rady Miejskiej  

w Tarnowie z dnia 19 grudnia 2024 r.). 

Załącznik do uchwały Nr XIX/186/2025

Rady Miejskiej w Tarnowie

z dnia 22 maja 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 378DA303-400F-4D7C-83E7-606074DD2557. Podpisany Strona 1



 

2. Cel Programu ,,Karta Tarnowskiej Rodziny Zastępczej”  

Głównymi założeniami Programu ,,Karta Tarnowskiej Rodziny Zastępczej” są:  

1) promowanie rodzinnej pieczy zastępczej i kształtowanie jej pozytywnego wizerunku, 

2) rozwój rodzinnych form pieczy zastępczej i wsparcie procesu deinstytucjonalizacji 

pieczy zastępczej,  

3) wzmocnienie kondycji finansowej rodzin zastępczych i rodzinnych domów dziecka, 

4) wspieranie rodziców zastępczych i prowadzących rodzinne domy dziecka w realizacji 

opieki zastępczej,  

5) zwiększenie szans rozwojowych dzieci i młodzieży wychowujących się w rodzinnej 

pieczy zastępczej,  

6) ułatwienie dostępu do dóbr i instytucji kultury, obiektów i urządzeń sportowych  

i rekreacyjnych zarządzanych przez jednostki organizacyjne Gminy Miasta Tarnowa, 

7) zachęcanie do integracji i kreatywnego spędzania wolnego czasu w gronie rodzinnym, 

8) opracowanie, promocja i koordynacja systemu preferencji, ulg i zwolnień 

adresowanych do rodzin zastępczych i rodzinnych domów dziecka.  

 

3. Beneficjenci Programu ,,Karta Tarnowskiej Rodziny Zastępczej” 

1. Program ,,Karta Tarnowskiej Rodziny Zastępczej”, skierowany jest do rodzin zastępczych 

i rodzinnych domów dziecka, których członkowie są uprawnieni do otrzymania 

„Tarnowskiej Karty Miejskiej” w wersji Premium czyli: 

1) są  zameldowani na pobyt stały na terenie Gminy Miasta Tarnowa, lub 

2) nie są zameldowani na pobyt stały na terenie Gminy Miasta Tarnowa, ale tam 

zamieszkują i w zeznaniu podatkowym o wysokości osiągniętego dochodu 

w poprzednim roku podatkowym wskazali Gminę Miasta Tarnowa jako miejsce 

zamieszkania, lub 

3) są zameldowani na pobyt stały na terenie Gminy Miasta Tarnowa albo nie są 

zameldowani na pobyt stały na terenie Gminy Miasta Tarnowa, ale tam zamieszkują 

a także są na utrzymaniu osoby spełniającej wszystkie warunki określone w pkt 1 lub 2 

oraz nie ukończyli 18-tego roku życia lub nie ukończyli 24-tego roku życia i uczą się 

w szkole średniej lub studiują. 

2. Członkami rodzin zastępczych i rodzinnych domów dziecka, o których mowa w ust. 1, są: 

1) osoba lub osoby pełniące funkcję rodziny zastępczej, 

2) osoba lub osoby prowadzące rodzinny dom dziecka, 

3) dziecko przebywające w rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu dziecka, 

4) osoba pozostająca w rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu dziecka po ukończeniu 

18 roku życia, ale nie dłużej niż do osiągnięcia 24 roku życia, pod warunkiem 

kontynuowania nauki w myśl art. 37 ust. 2 pkt 1- 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o 

wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 49), 

5) dziecko biologiczne osoby pełniącej funkcję rodziny zastępczej lub osoby prowadzącej 

rodzinny dom dziecka i zamieszkujące wspólnie z rodziną zastępczą lub w rodzinnym 

domu dziecka. 

3. Prawo do korzystania z Programu ,,Karta Tarnowskiej Rodziny Zastępczej” przysługuje 

niezależnie od dochodu rodziny zastępczej czy rodzinnego domu dziecka i niezależnie od 

liczby dzieci i wychowanków przebywających w rodzinnej pieczy zastępczej. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 378DA303-400F-4D7C-83E7-606074DD2557. Podpisany Strona 2



4. Podmioty zaangażowane w realizację Programu ,,Karta Tarnowskiej Rodziny 

Zastępczej” 

Realizatorami poszczególnych zadań w ramach Programu ,,Karta Tarnowskiej Rodziny 

Zastępczej” będą:  

1) jednostki organizacyjne Gminy Miasta Tarnowa, ze szczególnym uwzględnieniem tych 

działających w dziedzinie sportu i oświaty oraz instytucji kultury, 

2) organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U.  

z 2024 r. poz. 1491, 1761 i 1940), 

3) osoby fizyczne i prawne prowadzące działalność gospodarczą, które przystąpią do 

Programu ,,Karta Tarnowskiej Rodziny Zastępczej”. 

 

Podmioty wymienione w pkt 1 będą uczestniczyć w Programie ,,Karta Tarnowskiej 

Rodziny Zastępczej” w zakresie swoich zadań statutowych na zasadach określonych w aktach 

wydanych przez właściwy organ Gminy Miasta Tarnowa lub regulacjach wewnętrznych, 

ustanowionych w ramach swoich kompetencji przez uczestniczące w realizacji Programu 

jednostki organizacyjne i instytucje zależne od Miasta Tarnowa.  

Organizacje wymienione w pkt 2 będą uczestnikami Programu ,,Karta Tarnowskiej 

Rodziny Zastępczej” na zasadach wynikających w szczególności z ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, uchwały Nr XLII/361/2020 Rady Miejskiej w Tarnowie 

z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie Wieloletniego programu współpracy Gminy Miasta 

Tarnowa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na lata 2021-2025 oraz 

podejmowanej co roku uchwały Rady Miejskiej w Tarnowie w sprawie Programu współpracy 

Gminy Miasta Tarnowa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi  

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.  

Przedsiębiorcy będą uczestniczyć w realizacji Programu ,,Karta Tarnowskiej Rodziny 

Zastępczej”, jeżeli wyrażą chęć współpracy w wyżej wymienionym zakresie po podpisaniu 

stosownej umowy z Gminą Miasta Tarnowa. Oczekiwanymi parterami Programu, ze względu 

na potrzeby dzieci umieszczanych w pieczy zastępczej, będą podmioty działające przede 

wszystkim w obszarach ochrony zdrowia, edukacji i rozwoju osobistego, sportu i rekreacji, 

kultury i rozrywki oraz szeroko rozumianych usług dedykowanych rodzinom z dziećmi.  

Każdy z podmiotów, który wyrazi chęć przystąpienia do Programu „Karta Tarnowskiej 

Rodziny Zastępczej” w charakterze Partnera, będzie mógł to uczynić na każdym etapie 

funkcjonowania Programu. 

 

5. Sposób realizacji Programu ,,Karta Tarnowskiej Rodziny Zastępczej” oraz jego 

promocja 

Szczegółowy tryb przyznawania i korzystania z „Karty Tarnowskiej Rodziny 

Zastępczej” określony będzie przez Prezydenta Miasta Tarnowa w drodze zarządzenia, przy 

uwzględnieniu obowiązujących zasad użytkowania systemu Tarnowskiej Karty Miejskiej. 

Imiennym dokumentem potwierdzającym posiadanie uprawnień będzie Tarnowska 

Karta Miejska w wersji Premium, oznaczona hologramem Programu „Karta Tarnowskiej 

Rodziny Zastępczej” wydanym na dany rok kalendarzowy. Tarnowska Karta Miejska  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 378DA303-400F-4D7C-83E7-606074DD2557. Podpisany Strona 3



wraz z hologramem będzie podstawą do korzystania z ulg i zniżek w ramach Programu „Karta 

Tarnowskiej Rodziny Zastępczej”.  

Lokale podmiotów współpracujących w ramach Programu „Karty Tarnowskiej Rodziny 

Zastępczej” zostaną w widocznym miejscu oznakowane znakiem graficznym logo Programu.  

Instytucje, które biorą udział w Programie „Karta Tarnowskiej Rodziny Zastępczej”, 

mogą zamieszczać informacje o honorowaniu wprowadzonych przez siebie ulg do Programu 

we wszystkich materiałach promocyjnych (programy, ulotki, plakaty, itp.) oraz na stronie 

internetowej. Podmioty współpracujące w realizacji Programu ,,Karta Tarnowskiej Rodziny 

Zastępczej”  mogą weryfikować aktualność uprawnień wynikających z Karty Tarnowskiej 

Rodziny Zastępczej. 

Na stronie internetowej Centrum Usług Społecznych w Tarnowie www.cus.pl,  

w zakładce „Organizator Rodzinnej Pieczy Zastępczej” osoby zainteresowane uzyskaniem 

Karty będą miały dostęp do:  

1) Regulaminu przyznawania i korzystania z Karty Tarnowskiej Rodziny Zastępczej,  

2) wniosku o wydanie Karty Tarnowskiej Rodziny Zastępczej lub jej duplikatu,  

3) wykazu aktualnie obowiązujących ulg, rabatów, preferencji i zniżek z podziałem na 

kategorie, zawierającego dane teleadresowe podmiotów uczestniczących w Programie 

„Karta Tarnowskiej Rodziny Zastępczej”,  

4) aktualności i wszelkich informacji związanych z realizacją Programu „Karta 

Tarnowskiej Rodziny Zastępczej”.  

 

6. Finansowanie Programu „Karta Tarnowskiej Rodziny Zastępczej” 

Głównymi źródłami finansowania Programu „Karta Tarnowskiej Rodziny Zastępczej” 

są środki finansowe:  

1) budżetu Gminy Miasta Tarnowa,  

2) pozyskiwane przez organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 

ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

3) własne środki finansowe podmiotów komercyjnych przystępujących do Programu 

,,Karta Tarnowskiej Rodziny Zastępczej”. 

Powodzenie Programu ,,Karta Tarnowskiej Rodziny Zastępczej” mierzone ilością  

i wysokością ulg, rabatów, preferencji i zniżek będzie zależeć od wielkości wyżej 

wymienionych środków finansowych oraz zaangażowania podmiotów komercyjnych. 

 

7. Monitorowanie i ocena realizacji Programu „Karta Tarnowskiej Rodziny Zastępczej” 

Nadzór nad realizacją niniejszego Programu sprawuje Prezydent Miasta Tarnowa. 

Jednostką koordynującą realizację Programu jest Centrum Usług Społecznych w Tarnowie.  

Miernikami efektywności Programu „Karta Tarnowskiej Rodziny Zastępczej” będzie  

w szczególności liczba rodzin zastępczych i rodzinnych domów dziecka, objętych pomocą 

 - w oparciu o ilość wydanych Kart Tarnowskiej Rodziny Zastępczej i liczba podmiotów 

realizujących Program.  

Prezydent Miasta Tarnowa przedstawi Radzie Miejskiej w Tarnowie informację  

o realizacji Programu „Karta Tarnowskiej Rodziny Zastępczej” w Raporcie o Stanie Miasta za 

dany rok. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 378DA303-400F-4D7C-83E7-606074DD2557. Podpisany Strona 4



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XIX/186/2025 
Data dokumentu 2025-05-22 
Organ wydający Rada Miejska w Tarnowie 
Przedmiot regulacji w sprawie Programu ,,Karta Tarnowskiej Rodziny Zastępczej” 
Identyfikator dokumentu 378DA303-400F-4D7C-83E7-606074DD2557 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-114954737 
Numer seryjny 0B0DACF704D6F3C55EDA1FC5B625BFC8 
Osoba podpisująca Małgorzata Katarzyna Mękal 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 27.05.2025 12:12:36 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 378DA303-400F-4D7C-83E7-606074DD2557. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR XIX/186/2025 RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE z dnia 22 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2025-05-27T10:12:36+0200




